



# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

## ANEXO I

### CONVITE Nº 015/2021

#### MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

LICITAÇÃO, MODALIDADE CONVITE, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITENS, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EFETUAR O FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES, COPA E COZINHA PARA O EXERCÍCIO 2022, CONFORME A SEGUIR:

Razão Social: GIRARDI COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	CNPJ: 13.360.907/0001-03	
Endereço: RUA SUL BRASIL	Nº: 530	
Bairro: CENTRO	CEP: 95.333-000	
Cidade/ Estado: FAGUNDES VARELA		
Telefone: 54-9993-9998	E-mail: mateusgirardi10@gmail.com	
Nome Banco: BANCO BANRISUL	Nº da Agência: 0450	Nº Conta Bancária: 06.065.170-04
Nome da pessoa p/ contato: MATEUS GIRARDI		

ITEM	QUANT.	UN.	PRODUTO	MARCA	VALOR R\$		
					Referência	UNIT.	TOTAL
01	10	UN.	ACENDEDOR DE FOGÃO A GÁS, com botão de aberta/click, de plástico e pedra, comprimento 23 cm, largura 3 cm, altura 1,5, peso 0,040 kg	BIC	19,28	13,90	139,00
02	2	UN.	AVENTAL PLÁSTICO napa tamanho: 1,10m x 60cm superfície pvc forro 100% polipropileno cores: branco	M&A	24,53	23,90	47,80
03	4	UN.	AVENTAL DE TECIDO tamanho: 1,10m x 60cm cores: branco	M&A	29,13	27,50	110,00
04	1	UN.	BANDEJA de vidro, 30x20	M&A	67,45	68,00	68,00
05	6	UN.	BULE, de alumínio, 2 litros	FUZIPAR	64,45	59,00	354,00
06	1	UN.	BULE, GRANDE, de alumínio, 4,5 litros	FUZIPAR	98,97	99,00	99,00
07	3	UN.	CARRINHO DE SUPERMERCADO Comprimento: 790mm, Largura: 520mm, Altura: 1000mm Tipo: Carrinho de Compra Rodas e Giratórios: Dianteiro: Roda 4" e Garfo Giratório 4"; Traseiro: Roda 5". Acabamentos: Zincagem Eletrostática Ecológica com Selante (Item de série); Pintura Eletrostática a Pó.		724,00	1000,00	3000,00
08	12	UN.	COADOR DE PLÁSTICO, para café, para tamanho de filtro 103	M&A	10,10	9,50	114,00
09	60	UN.	COLHER PARA SOBREMESA, lâmina em aço inox	TRAMONTINA	5,76	3,70	222,00
10	3	UN.	COLHER DE INOX de servir de arroz, dimensões: 24,5cm (c) x 5,5cm (l) x 2cm	TRAMONTINA	18,27	17,50	52,50
11	4	UN.	CAIXA ORGANIZADORA, quadrada com tampa, de 05 litros na cor cinza (tipo rattan)	PLASTILAR	38,56	37,00	148,00
12	27	UN.	CAIXA ORGANIZADORA, quadrada com tampa, de 20 litros na cor cinza (tipo rattan) 42x29,5x20	PLASTILAR	69,87	67,00	1809,00
13	2	UN.	CONCHA DE INOX tamanho médio	FUZIPAR	19,94	14,70	29,40

AG  
Mao  
B



## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

14	200	PAC.	COPOS DE ISOPOR descartável medindo 9 cm de altura x 8 cm de diâmetro da boca, com capacidade para 240 ml, pct. contendo 25 un.	DU DIGO	10,30	8,50	1700,00
15	4	UN.	CHALEIRA, de 2 litros, em alumínio		59,52	39,00	156
16	10	Cx.	COPOS DESCARTÁVEIS para café 80 ml (tiras c/ 100 un) cx c/ 25 tiras.	DU DIGO	141,41	129,00	1290,00
17	20	Cx.	COPOS DESCARTÁVEIS p/ água 200 ml (tiras c/ 100 un) cx c/ 25 tiras.	DU DIGO	194,18	159,00	3180,00
18	40	UN.	CORTADOR DE BISCOITO modelos variados, tamanho médio, em plástico		9,47	9,90	396,00
19	5	UN.	ESCOVA DE DENTE cerdas duras, tamanho adulto		5,03	4,90	24,50
20	4	UN.	ESPÁTULA PARA BOLO em aço inox		16,99	17,00	68,00
21	2	RL	ETIQUETA VIGILÂNCIA SANITÁRIA: rolo de etiquetas adesivas, com 1000 und. em bopp. medidas: 60x40mm, 3 linhas: validade e congelamento.		27,48	-	-
22	1	UN.	ESPREMEDOR DE BATATAS industrial em aço inox, tamanho médio		132,73	-	-
23	1	UN.	ESPREMEDOR DE ALHO em inox		55,99	55,00	55,00
24	2	UN.	ESCORREDOR DE LOUÇA, em aço inox com bandeja. capacidade: 16 pratos e 12 copos, além de talheres e outros utensílios. porta-talheres e porta-copos de polipropileno, com encaixe no corpo do escorredor. peso: 1,05, comprimento: 40,5 cm, largura: 32 cm e altura: 16,5 cm.		150,30	178,00	356,00
25	4	UN.	ESCOVA DE MAMADEIRA, com esponja na ponta, comprimento 7 cm, em polipropileno, acrilonitrilo butadieno estireno, elastômero termoplástico, (ptt), aço poliuretano.		34,51	33,00	132,00
26	36	UN.	FACAS DE SERRINHA lâmina de inox e cabo de polipropileno. (compr. x larg. x alt.): 18x2x1 cm	TRAMONTINA	3,63	3,45	124,20
27	2	UN.	FACA COM SERRA, lâmina longa, própria para afiar pães, cabo de aço inox	TRAMONTINA	22,61	13,90	27,80
28	1	UN.	FAQUEIRO AÇO INOX / polipropileno 42 peças, preto, sendo 6 colheres de mesa, 6 garfos de mesa, 6 facas de churrasco, 6 colheres de sobremesa, 6 garfos de sobremesa, 6 facas de sobremesa e 6 colheres de chá.	TRAMONTINA	137,81	125,00	125,00
29	153	CX.	FILTRO DE PAPEL para café 103, caixa com 30 unidades (caixinha)	BRIGITE	5,10	4,80	734,40
30	2	CX.	FÓSFORO DE SEGURANÇA, longos, caixas c/ 240 palitos	FIAT LUX	7,97	4,90	9,80
31	3	UN.	FUNIL DE INOX COM PENEIRA, tamanho pequeno	PLSTILAR	25,77	24,00	72,00
32	72	UN.	GARFOS DE INOX . medida: (compr. x larg. x alt.): 18x2x1 cm.	TRAMONTINA	7,00	3,85	277,20
33	12	UN.	GARRAFA TÉRMICA PRETA, 1,9 litros, em vidro. possui alça na tampa. atende as especificações estabelecidas pela nbr13.282 da abnt, altura 40 cm, largura 14 cm, comprimento 17 cm e peso 993 gramas.	MOR	87,12	86,00	1032,00
34	1	UN.	GARRAFA TÉRMICA, com torneira de borracha dupla, recipiente termoplástico, capacidade 12 litros, alça superior, tampa superior de bocal largo, camada interna de poliuretano, dimensões: altura 38 cm, comprimento 24 cm e largura 24 cm	INVICTA	196,55	167,00	167,00

AG  
M  
P



## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

35	8	UN.	JARRA ELÉTRICA: capacidade mínima de 1,7 litro de água, com sistema luminoso, que indica quando a água está em processo de fervura.	CADENSE		130,00	1040,00
					129,93		
36	1	UN.	LIXO COM TAMPA em inox, de pedal 12 litros	M&A	98,65	110,00	110,00
37	11	UN.	LIXO COM TAMPA em inox, de pedal 05 litros	PLASTILAR	117,42	119,00	1309,00
		UN.	ORGANIZADOR BAIXO 20 LITROS (para guardar mamadeiras), dispositivos de fixação para um melhor fecho da tampa, translúcido, permitindo a visualização de seu conteúdo, lados com formato anatômico para melhor manuseio, capacidade 20lts, dimensões 487x331x196mm.	PLASTILAR		99,00	198,00
38	2				53,51		
39	6	UN.	PANO DE PRATO, composição: 100% algodão, tamanho: 40x68cm	PANOSUL	8,58	8,10	48,60
40	6	RL	PAPEL FILME, rolo com 25mts	GIOPACK	19,10	17,50	105,00
41	6	RL	PAPEL ALUMÍNIO, rolo com 7,5mts	GIOPACK	6,80	5,25	150,00
42	16	RL	PAPEL MANTEIGA 50x70cm 40/50 g. pct. c/50 fls.	GIOPACK	29,10	27,00	432,00
43	6	FRD	PAPEL TOALHA MULTIUSO – pct c/2 rolos, composto de 60 toalhas c/rolo, medida 22x20cm. fardo c/ 12 pct	STYLUS	60,64	48,00	288,00
44	1	UN.	PENEIRA DE CHÁ, inox. altura: 6,5 cm largura: 18 cm comprimento: 33 cm peso: 100 g	ORIGINAL	23,43	24,00	24,00
45	12	M	PLÁSTICO TÉRMICO para mesa cozinha toalhas mesa.	M&A	38,26	33,80	405,60
46	6	M	PASSADEIRA EMBORRACHADA, antiderrapante, cores neutras em tom mais escuro, com no mínimo 48cm de largura	PANOSUL	47,25	43,00	258,00
47	8	UN.	POTE REDONDO em aço inox com tampa plástica 28 cm 5,8 l	PLASTILAR	122,73	150,00	1200,00
48	2	UN.	POTE DE VIDRO com tampa de 500ml quadrado para tempero	IMPORTADO	28,33	30,00	60,00
49	7	UN.	POTE DE VIDRO com tampa hermética de 3l quadrado	IMPORTADO	45,43	47,00	329,00
50	2	UN.	POTE DE VIDRO com tampa hermética de 5l quadrado	IMPORTADO	60,50	68,00	136,00
51	3	UN.	POTE PLÁSTICO MULTIUSO, retangular, com tampa, capacidade de 5 litros livre de bpa, plástico atóxico, incolor	PLASTILAR	38,30	38,00	114,00
52	3	UN.	PREGADOR DE ROUPAS EM PLÁSTICO, embalagem com 12 unidades cada, transparentes.	PLASVALE	4,71	4,80	14,4
53	1	RL	SACO CRISTAL FECHADO, lacrado, 3l, com no mínimo 1.000 unidades cada	M&A	39,75	37,00	37,00
54	1	RL	SACO CRISTAL FECHADO, lacrado, 5l, com no mínimo 1.000 unidades cada	M&A	11,75	64,50	64,50
55	4	UN.	SUQUEIRA DE VIDRO, com torneira, para água saborizada, de 4,5 l	ORIGINAL	159,97	170,00	680,00
56	4	UN.	TAMPA ANTIRESPINGOS para microondas	PLASTILAR	24,02	10,90	43,60
57	4	UN.	TÁBUA DE CORTE 30x20 cm, branca, em vidro.	IMPORTADO	31,01	30,00	120,00
58	6	M	TECIDO TIPO TERGAL, xadrez, na cor vermelha e branca, para confecção de toalhas, em metro.	M&A	16,80	16,50	99,00
59	5	UN.	TESOURA, EM AÇO INOX, 21,5 cm, 8,5 pol, 0,2 kg	TRAMONTINA	29,68	29,00	145,00
60	26	UN.	TOALHA DE PRATO BRANCO COM ESTAMPA, com costuras nas laterais para evitar o desfiação, 100cm x 68cm, 100% algodão grande, pode ter desenhos variados.	PANOSUL	7,70	7,50	195,00
61	12	UN.	TOALHA DE BANHO, medidas: 0.67x1.35m, acabamento cotton, gramatura: 380g/m²	PAANOSUL	40,36	39,90	478,80

AG  
MS  
②



## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

62	5	UN.	<b>TOALHA HIGIÊNICA, NA COR BRANCA</b> , de no mínimo 95% algodão, medidas mínimas de 0,22 x 0,37	PANOSUL	8,68	8,00	40,00
63	32	UN.	<b>TOALHAS DE ROSTO</b> , tamanho 45x70cm, composição: 100% algodão, peso médio: 115g, gramatura: 300g/m <sup>2</sup> na cor a ser definida no momento da compra (bege claro e bege escuro)	PANOSUL	21,81	19,90	636,80
64	2	UN.	<b>TOALHAS DE ROSTO FELPUDAS</b> em cores claras tamanho 45x76cm, composição: 100% algodão, peso médio: 140g, gramatura: 400g/m <sup>2</sup> .	PANOSUL	30,15	28,50	57,00
65	8	PCT	<b>TOUCA DE TNT</b> , touca descartável de tnt clipada c/ 2 elásticos pacote c/ 100un.	PANOSUL	24,83	29,90	239,20
66	45	PCT	<b>SACO DE PAPEL</b> , tipo para xis, com tamanho de 15x20, pacote com 1000 unidades	M&A	91,17	89,9	4045,50
67	24	UN.	<b>COPO DE VIDRO</b> , 300 ml, liso, sem detalhes em relevo	NADIR FIGUEREDO	6,73	5,99	143,76
68	24	UN.	<b>XÍCARA DE PORCELANA</b> , com pires, com no mínimo 200 ml de capacidade	ORIGINAL	20,20	24,50	588,00
69	2	UN.	<b>JARRA DE VIDRO</b> , com no mínimo 1,8 litros de capacidade	ORIGINAL	43,25	45,00	90,00
70	1	UN.	<b>PANELA DE PRESSÃO, 10L</b> , antiaderente, espessura de 2,55 mm, fechamento externo	COURAÇA	238,20	190,00	190,00
71	1	UN.	<b>GARFO TRINCHANTE</b> , com no mínimo 46cm de comprimento, em aço inox	TRAMONTINA	36,95	26,00	26,00
72	18	PAR	<b>SAPATO TIPO CROC</b> , na cor branca, todo fechado, tamanhos a serem definidos no momento da compra	M&A	70,60	85,00	1530,00
73	40	PCT	<b>POTE DESCARTÁVEL DE 250ML</b> , com tampa, transparente, pacote com 25 unidades	M&A	17,93	17,90	716,00
74	10	UN.	<b>POTE PLÁSTICO</b> : retangular c/tampa, capacidade 3 litros, plástico atóxico, incolor;	M&A	27,30	27,00	270,00
75	40	PCT	<b>POTE DESCARTÁVEL DE 500ML</b> , com tampa, transparente, pacote com 25 unidades	M&A	28,92	21,10	844,00
76	2	UN.	<b>TORNEIRA ELÉTRICA</b> características gerais do produto: dimensões mínimas: 267x138x294 disjuntor (a): 50a (220v) fios (mm <sup>2</sup> ): 220v; material: plástico cor: branco potência: 5500w garantia: 1 ano pressão de funcionamento mínima de: 20 a 400kpa (2 a 40mca) tipo: torneira elétrica altura bica: alta torneiras - local de uso: parede • mobilidade bica: articulável; móvel	LORENZETTI	249,97	270,00	540,00
77	40	PCT.	<b>POTE DESCARTÁVEL DE 1L</b> , com tampa, transparente, pacote com 25 unidades	M&A	47,87	53,00	2120,00
78	1	UN.	<b>SANDUICHEIRA GRILL</b> características: - 2 em 1: grill e sanduicheira - acabamento em inox com chapas ajustáveis e lâmpada piloto	CADENSE	140,91	170,00	170,00
79	1	UN.	<b>FRIGIDEIRA ANTIADERENTE</b> de teflon profissional hotel nº 40	COURAÇA	247,97	270,00	270,00
80	1	UN.	<b>LIQUIDIFICADOR INOX 1200w</b> de potência com 12 velocidades e função pulsar e 6 lâminas, função ice. com tampa com sobre tampa, copo acrílico capacidade mínima de até 3 litros, com base antiderrapante, potência de 1200w; com filtro; base antiderrapante; porta fio.	MUNDIAL	326,63	210,00	210,00
81	3	UN.	<b>PIPOQUEIRA</b> capacidade mínima de 100g de pipoca, para uso sem óleo; bocal direcionador da pipoca; com dosador para pipoca e manteiga, voltagem 220v potência (w) 220v - 1000w dimensões mínimas do do produto (cm) - a x l x p 26x15,3x22,5cm.	MUNDIAL	166,60	165,00	495,00

AG  
M  
P



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICÍPIO DE COTIPORÃ**

Validade da proposta: 60 dias.

M & A COMMERCIALE  
CNPJ: 13.360.907/0001-03  
Rua Sul Brasil, 530  
Fuentes Vivas

Data: 15 de dezembro de 2021

*Alice Girardi*

Assinatura do representante legal da empresa RS  
Nome completo: ALICE GIRARDI  
Cargo ou função GERENTE